
Interposició de consultes tributàries escrites vinculants i no vinculants. (1619 / SIA: 210961)

Organisme
Conselleria d'Hisenda, Economia i Administració Pública

Estat
Obert

Termini de sol·licitud
Obert

INFORMACIÓ BÀSICA

QUÈ ÉS I PER A QUÈ LI SERVEIX?
Obtindre informació respecte al règim, la classificació o qualificació tributària que en cada cas corresponga al 
consultant.

INTERESSATS
Qualsevol obligat tributari que tinga dubtes sobre el règim tributari que se li pot aplicar. 
Així mateix, els col·legis professionals, cambres oficials, organitzacions patronals, sindicats, associacions de 
consumidors, associacions o fundacions que representen interessos de persones amb discapacitat, 
associacions empresarials i organitzacions professionals, així com a les federacions que agrupen els 
organismes o entitats abans mencionats, quan es referisquen a qüestions que afecten la generalitat dels seus 
membres o associats.

OBSERVACIONS
- La presentació i contestació de les consultes no interromprà els terminis establits en les normes tributàries 
per al compliment de les obligacions tributàries. 
 
- CARÀCTER VINCULANT DE LES CONSULTES: 
La contestació a les consultes tributàries escrites tindrà efectes vinculants, sempre que no s'hagueren alterat 
les circumstàncies, antecedents i la resta de dades arreplegades en l'escrit de consulta, per a l'Administració 
Tributària encarregada de l'aplicació dels tributs en relació amb el consultant i amb qualsevol obligat tributari 
sempre que existisca identitat entre els fets i circumstàncies de tal obligat i els que s'incloguen en la 
contestació a la consulta. 
 
No tindran efectes vinculants per a l'Administració Tributària les contestacions a les consultes formulades en 
termini que plantegen qüestions relacionades amb l'objecte o tramitació d'un procediment, recurs o reclamació 
iniciat amb anterioritat.

NORMATIVA GENERAL
· [Normativa] Articles 88 i 89 de la Llei 58/2003, General Tributària, de 17 de desembre (BOE núm. 302, de 
18/12/2003).
https://www.boe.es/eli/es/l/2003/12/17/58/con

DUBTES SOBRE LA TRAMITACIÓ TELEMÀTICA
Dubtes del tràmit
· Formulari de consulta

Problemes informàtics
· Formulari de consulta
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https://www.boe.es/eli/es/l/2003/12/17/58/con
https://sede.gva.es/va/formulari-de-contacte-funcional
https://sede.gva.es/va/formulari-problemes-tecnics


SOL·LICITUD

TERMINI DE PRESENTACIÓ
Abans de la finalització del termini establit per a l'exercici dels drets,la presentació de declaracions o 
autoliquidacions o el compliment d'altres obligacions tributàries.

FORMA DE PRESENTACIÓ
Presencial
- Per a aclarir dubtes sobre l'abast de les deduccions autonòmiques en l'IRPF , reduccions autonòmiques en 
el Impost sobre Successions i Donacions i la resta de normativa autonòmica: 
- Conselleria competent en matèria d'hisenda.  
Direcció General de Tributs C/Gregorio Gea 14, València  
- Per a dubtes sobre la normativa estatal, encara que siguen tributs cedits: 
- Ministeri d'Economia i Hisenda 
Direcció General de Tributs C/ Alcalá 5, Madrid
· REGISTRE GENERAL DE L'AGÈNCIA TRIBUTÀRIA VALENCIANA (ATV)
· REGISTRE DE LA DELEGACIÓ DE L'AGÈNCIA TRIBUTÀRIA VALENCIANA - ALACANT (ATV)
· REGISTRE DE LA DELEGACIÓ DE L'AGÈNCIA TRIBUTÀRIA VALENCIANA - CASTELLÓ (ATV)

TRAMITACIÓ

INFORMACIÓ DE TRAMITACIÓ
Es remitix l'escrit al centre competent, la Direcció General de Tributs.

ÒRGANS TRAMITACIÓ
Conselleria d'Hisenda, Economia i Administració Pública 
C/ PALAU, 14 
46003 València (València/Valencia) 
Tel.: 012 
Web: https://hisenda.gva.es/va/inicio

•

RESOLUCIÓ

OBLIGACIONS
*- La presentació i contestació de les consultes no interromprà els terminis establits en les normes tributàries 
per al compliment de les obligacions tributàries. 
 
- CARÀCTER VINCULANT DE LES CONSULTES: 
La contestació a les consultes tributàries escrites tindrà efectes vinculants, sempre que no s'hagueren alterat 
les circumstàncies, antecedents i la resta de dades arreplegades en l'escrit de consulta, per a l'Administració 
Tributària encarregada de l'aplicació dels tributs en relació amb el consultant i amb qualsevol obligat tributari 
sempre que existisca identitat entre els fets i circumstàncies de tal obligat i els que s'incloguen en la 
contestació a la consulta. 
 
No tindran efectes vinculants per a l'Administració Tributària les contestacions a les consultes formulades en 
termini que plantegen qüestions relacionades amb l'objecte o tramitació d'un procediment, recurs o reclamació 
iniciat amb anterioritat.

OBSERVACIONS
Contra la contestació de les consultes no cap recurs. 
Podran interposar-se contra l'acte administratiu que es dicte posteriorment en aplicació dels criteris 
manifestats en la contestació.
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https://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/departamentos/detalle_departamentos?id_dept=25899


TERMINI MÀXIM RESOLUCIÓ
Sis mesos des de la seua presentació. 
La falta de contestació en tal termini no implicarà l'acceptació dels criteris expressats en l'escrit de la consulta.

ÒRGANS RESOLUCIÓ
Conselleria d'Hisenda, Economia i Administració Pública 
C/ PALAU, 14 
46003 València (València/Valencia) 
Tel.: 012 
Web: https://hisenda.gva.es/va/inicio

•

ESGOTA VIA ADMINISTRATIVA
Sí
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https://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/departamentos/detalle_departamentos?id_dept=25899

